ДОГОВОР № __
г. Москва

                         «__» _______ 2012 г.
ООО «АДА-Колор», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Миненкова Дениса Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и
ООО «_________________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора _______Ф.И.О._______, действующего на основании Устава, с другой Стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Между «Исполнителем» и «Заказчиком» устанавливаются прямые и длительные отношения, выраженные в обязательстве «Исполнителя» выполнять работы по нанесению порошковой краски (далее «Работы») на продукцию «Заказчика», а «Заказчик» обязуется принять и оплатить выполненные Работы.
1.2. Заявка на выполнение «Работ» оформляется по форме, установленной «Исполнителем», и должна содержать информацию о наименовании и характере работ, используемых материалах, сроке выполнения работ и иную информацию в соответствии с требованиями «Исполнителя» к заявке на окраску.
1.3. Содержание и объем «Работ» определяются потребностями «Заказчика», по согласованию с «Исполнителем» и выполняются как отдельные заказы по мере поступления очередной партии металлоконструкций.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость «Работ» определяется Сторонами в соответствии с действующими расценками «Исполнителя» (прайс-лист) и согласовывается в счёте. Согласованная стоимость «Работ» включает услуги по разгрузке материалов «Заказчика» на месте производства «Работ»; подготовку поверхности материалов (фосфатирование и/или обезжириваниие) «Заказчика», нанесение порошковой краски,  контроль качества, услуг по погрузке материалов «Заказчика» в транспортное средство «Заказчика» (перевозчика).
2.2. Изменение цен на согласованный Сторонами заказ допускается исключительно по соглашению Сторон.
2.3. Оплата производится в безналичном порядке на основании выставленного «Заказчику» счета.

2.4. Счет выставляется «Заказчику» в течение 3 (трех) дней после поступления заказа на выполнение «Работ».

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Обязанности «Заказчика»:

· Осуществить доставку подлежащих окраске (переработке) материалов «Заказчика», его силами и за его счет, до адреса «Исполнителя»: г.Москва, ул.Вавилова д.9А стр.20.
· Оплатить выставленный счет «Исполнителя» в порядке определенном разделом 2 настоящего договора, в течение 5 (пяти) дней с момента выставления счета «Исполнителем».
· Принять выполненные работы в порядке, предусмотренном настоящим договором.

3.2. Обязанности «Исполнителя»:

· Оказать услуги надлежащего качества в срок, установленный настоящим договором;
· При исполнении настоящего договора «Исполнитель» обязан соблюдать технологию нанесения порошкового покрытия, произвести окраску изделия в цвет, согласованно заявки «Заказчика» на конкретную партию металлоконструкций;

· Бережно относится к имуществу «Заказчика»;
· Выполнить «Работы» по нанесению порошкового покрытия, из своих материалов или материалов Заказчика;

· Оказать услуги в полном объеме в срок не более 30 (тридцать дней) с момента принятия «Исполнителем» металлоконструкций.
3.3. «Исполнитель» вправе самостоятельно определять способы выполнения задания «Заказчика».
3.4. Если возникнет необходимость в проведении дополнительных работ и в связи с этим цена работ увеличится, «Исполнитель» обязан своевременно предупредить об этом «Заказчика». Если «Заказчик» не согласен на превышение цены работы, он вправе отказаться от проведения «Работ». В этом случае «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» цену за выполненную часть «Работы».

3.5. При просрочке передачи или приемки результата работы риски, случайного повреждения или гибели металлоконструкций, несет сторона, допустившая просрочку.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
4.1. «Исполнитель» заблаговременно уведомляет «Заказчика» о завершении «Работ» и готовности результата «Работ» к приемке и передаче «Заказчику». Стороны могут дополнительно согласовать конкретное время проведения приемки и передачи результата «Работ».
4.2. Приемка изготовленной продукции производится в течение 3 (трех) дней со дня получения «Заказчиком» от «Исполнителя» уведомления о готовности результата работы к приемке, при условии полной оплаты стоимости «Работ».

4.3. Приемка готовой продукции производится на складе «Исполнителя».

4.4. В случае, если «Заказчик» по истечение 3 (трех) рабочих дней с момента получения уведомления «Исполнителя» о готовности результата «Работ» к приемке и передаче «Заказчику» не явился для проведения приемки результата «Работ» и/или не обеспечил вывоз результата «Работ», «Заказчик» обязан возместить расходы «Исполнителя» на хранение результата «Работ» в размере 1 500,00 (Одна тысяча пятьсот) рублей в т.ч. НДС 18% в сутки. (В соответствии со ст. ст. 359 и 712 ГК РФ в случае вынужденного хранения на своих складских площадях результата Работ, «Исполнитель» имеет право удерживать у себя результат «Работ» до момента возмещения «Заказчиком» расходов «Исполнителя» на хранение результата «Работ»).
4.5. Моментом передачи результата «Работ» считается момент подписания Сторонами акта о приёмке выполненных работ «Заказчиком» или его уполномоченным представителем.
4.6. В момент передачи результата выполненных работ «Заказчик» обязан проверить соответствие  «Работы» по характеру и объему. В случае несоответствия фактического объема и характера работ данным, согласованным Сторонами в заявке, «Исполнитель» обязуется за свой счет восполнить соответствующие недостатки в срок не более 2 (двух) рабочих дней
4.7. «Заказчик», обнаруживший недостатки в «Работе» при ее приемке, вправе ссылаться на них только в случаях, если в акте сдачи-приемки были оговорены эти недостатки. В этом случае, «Заказчик» обязан не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты приёмки результата «Работ» направить письменную претензию «Исполнителю».
4.8. При отказе «Заказчика» от подписания акта о приёмке выполненных работ, при отсутствии письменного мотивированного отказа, работы считаются выполненными «Исполнителем» в полном объеме, а акт о приёмке выполненных работ составляется в одностороннем порядке.
4.9. «Заказчик», принявший работу без проверки, лишается права ссылаться на недостатки работы, которые могли быть установлены при обычном способе ее приемки (явные недостатки).
4.10. «Заказчик», обнаруживший после приемки работы отступления от настоящего договора или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), обязан известить об этом «Исполнителя» в течение 3 (трех) дней после подписания акта сдачи-приемки работ по настоящему Договору.

4.11. Требования «Заказчика» по качеству продукции принимаются в течение действия гарантийного срока на изготовленную продукцию (12 месяцев).

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.  За нарушение срока оплаты, указанного в п. 3.1. настоящего Договора, «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» неустойку из расчета 0,5 (ноль целых пять десятых процентов) % от не перечисленной в срок суммы за каждый день просрочки, но не более 50 (пятьдесят) % от цены настоящего договора.
5.2.  В случае неоплаты услуг по настоящему договору «Исполнитель» имеет право удержать продукцию «Заказчика» в соответствии со ст. 359, 360 ГК РФ.

5.3. В случае ненадлежащего исполнения настоящего договора, а именно: непокрас изделия, плохая адгезия, неравномерное нанесение и сортность покрытия, «Исполнитель» обязан устранить брак за свой счет.

5.4. «Исполнитель» не несет ответственность в случае нарушения полимерного покрытия:

· При транспортировке;

· При монтаже данной продукции;

· При попадании на изделия абразивного вещества;

· При механическом повреждении.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует 1 (один) год и пролонгируется автоматически, если ни одна из Сторон не выразит намерение в письменной форме прекратить действия настоящего договора за 10 (десять) дней до его прекращения.

6.2. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
6.3. Все уведомления, письма, иная корреспонденция направляемая Сторонами в адрес друг друга, связанная с исполнением настоящего договора, должна быть составлена письменно и направлена почтой либо путем вручения оригиналов лично уполномоченным представителям Сторон.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

7.2.  В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы, согласно порядку, установленному законодательством Российской Федерации.
8. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
8.2.  «Заказчик» вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты «Исполнителю» фактически выполненной работы.

8.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий договор другой Стороне не позднее чем за 20 (двадцать) дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1.  В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего договора.
10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

ООО «АДА-Колор»

Адрес: 117519 г. Москва ул. Кировоградская д.19 корп.1 кв.206

Тел. +7 (495) 723-45-59, 960-79-95

ИНН/КПП 7726678261/772601001
АКБ «РосЕвроБанк» (ОАО) г.Москва
Р/с № 40702810200070190136

К/с 30101810800000000777 в отделении 2 Московского ГТУ Банка России

БИК 044585777

ИНН/КПП 7701219266/997950001

________________________/Миненков Д.В.

	Заказчик:

ООО «__________________»

Адрес:

Тел. +7 (495)

ИНН/КПП ________/_________

Наименование банка:

р/с № ____________________

К/с № ____________________ где

БИК _________

ИНН/КПП ________/_________

_________________________/ ___Ф.И.О.___